venditio seu emptio sine consensu nostro fieri non potuit, ut 

dicta venditio sufficientem effectum iuxta propositum partium 

ac debitum consequatur, ipsas possessiones, ad manus nostras 

per predictum C(ünradum) resignatas, cum omni iure et atti- 

nentiis aliis, dictis possessionibus intus et extra pertinentibus 

predicto monasterio de Salem tradidimus et donavimus in re- 

compensationem pro tanto, videlicet trium marcarum reddi- 

tuum domus site in Vlma, quam nobis dicti, abbas scilicet et 

conventus de Salem, [et] nostre ecclesie tradiderunt sub hac 

forma, ut ipsis 40 marcarum redditus absolute pro dicta domo 

simpliciter refundamus, libere perpetuo possidendas. Renun- 

tiantes una cum predicto C(ünrado) omni iuri, actioni, excep- 

tioni, defensioni, legum et canonum subsidio, litteris impetra- 

tis vel impetrandis, iuri restitutionis in integrum, peccunie 

non numerate, consuetudini tarn loci quam patrie ac Omnibus 
aliis tacitis et expressis, quibuscumque nominibus censeantur, 

per que predicta venditio et ad manus nostras resignatio nec- 
non per nos donatio et traditio tarn legaliter in Omnibus con- 

summata possit revocari, irritari vel modo quolibet enervari. 

Acta sunt hec apud Sandegge, anno domini M° CC° LXX° 1111° 

in vigilia beati Ambrosii episcopi et confessoris, indictione II1, 

subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Hainrico 
dicto Buman, sacerdote, Hainrico de Mettendorf, Johanne de 

Sancto Gallo et Burcliardo de Salustein, clericis, Alberto de 

Eberliartswiler, milite, Cünrado et Friderico fratribus de Stof¬ 

feln, Alberto de Welüngen, Johanne de Mekkingen, Bitrolfo 

de Immendingen, Burcliardo de Ramspercli, Willehelmo, filio 

ministri in Vberlingen, Hainrico Shademan et1 dicto Burst, 

de fratribus vero de Salem Hainrico cellerario, monaclio, Cüu- 

rado dicto Girsteline, mercatore et Bertholdo, magistro de 

Raitliaselach, conversis, aliisque quam pluribus probis viris. 
Et ut hec perpetuo maneant firmiora, presens instrumentum 

1 Der Vorname lehlt im Or. 

I 
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exinde conceptum et sigillis, quibus nos abbas nosque capi- 

tulum monasterii Augie Maioris utimur, nec non sigillis clo¬ 

mini Manegoldi comitis de Nellenburch ac supradicti C(ün- 
radi) clicti Loeber de Löbegge roboratum dicto conventui de 

Salem tracliclimus pro testimonio et cautela. Nos Manegoldus 

comes de Nellenburch et ego Cünradus clictus Loeber de Lovb- 

egge predicta omnia, prout premissa sunt, profitemur presen- 

tibus esse vera, sigilla nostra huic pagine pro testimonio ap- 

ponentes. Promittens nichilominus ego C(ünradus) predictus 

Lövuber de Lovbegge pro me et meis heredibus universis, 

super hoc fiele data, corporali etiam prestito iuramento, weran- 

diam prestare quotienscumque et coram quocumque iudice 

requisitus fuero extra formarn iuris seu in forma iuris, con- 

tingente casu quolibet, depremissis. Astringens ad hec ex super- 
habundanti Burchardum de Ramsperch modo predicto ad ob- 

servancla omnia supradieta. Renuncians etiam pro me et pro 

meis heredibus universis omnibus, secundum quod superius 

est expressum. 
Perg. Or. Salemer Kauzleihand. 4 Siegel aus Malta an Pergament- 

Streifen, 1. und 2 des Abtes Albert und des Capitels von Reichenau, be¬ 
kannt — 3. des Grafen Mangold von Nellenburg, wie an No. 470 — 4. des 

Heinrich von Laubeck, schildförmig, 45:40 mm (IY A 1), im Siegelfeld 

ein Blatt, dessen Stengel eine Ecke bilden. Umschrift: f s’. hainrici. de löb¬ 
egge. 1 mit einem, 2 mit 2 Daumeneindriicken, 3 durch Fingerdruck 
gratartig erhöht, ganz oben ein Daumeneindruck, 4 durch Fingerdruck 
massig erhöht. Konrad Lauber von Laubeck hängt, ohne dass in der 
Siegelformel darüber etwas bemerkt w'äre, das Siegel eines Heinrich von 

Laubeck (vielleicht seines verstorbenen Vaters?) an die Urkunde. Cod. 

Sal. III, 224 No. CLXXXIII. Ygl. die Urkunden d. d. 1264 Nov. 29 

No. 397 d. d. 1274 April 14. No. 511. 

1274. April 7. Salem. Bischof Rudolf II. von Konstanz beur¬ 

kundet die vor ihm erfolgte Anerkennung und Erneuerung der zwischen 
dem Kloster Salem und den Geschwistern Türing abgeschlossenen Rechts¬ 

geschäfte, betreffend Güter in der Pfarrei Leutkirch. 509. 

Omnibus haue paginam inspecturis Rüdolfus, dei gracia 

Constantiensis episcopus, rei geste noticiam || cum salute. Ut 
littibus inposterum rationabiliter occurratur, necesse est, facta 

hominum perhennari testimonio litterarum. Eapropter || pre- 

sentibus pateat et futuris, quod cum venerabiles in Christo 

abbas et conventus de Salem diversis locis et temporibus con- 

tractus || emptionis inierint cum Walthero, Hainrico et t un- 
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rado fratribus dictis Tvringe necnon sororibus eorundem, qui 

omnes nostre noscuntur ecclesie pertinere, diversas possessiones 

ac predia hincinde sita, que ipsis pertinebant tarn proprietatis 

titulo quam pheodali, iuxta formam iuris et consuetudinem 

terre publice ratiouabiliterque comparando, ad maiorem dic-